
Белгородская область Российской Федерации 
М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА  

тридцать втрое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» декабря 2020 года №  311

О внесении изменений в решение 
М униципального совета Белгородского 
района от 26 июня 2020 года №  243 
«О передаче осуществления части 
полномочий по организации  
благоустройства территории поселений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 
статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
решением земского собрания Яснозоренского сельского поселения от 23 июня 
2020 года № 121 «О передаче к осуществлению полномочий Яснозоренского 
сельского поселения по организации благоустройства территории сельского 
поселения в части финансового обеспечения сотрудников в сфере 
благоустройства

М униципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района 
от 26 июня 2020 года № 243 «О передаче осуществления части полномочий 
по организации благоустройства территории поселений» (далее - решение) 
следуюшие изменения:

- М етодику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий 
сельских поселений по организации благоустройства территории поселений, 
утвержденную указанным решением, утвердить в новой редакции (прилагается).



2. Поручить администрации Белгородского района внести изменения 
в соглашение, заключенное с администрацией Яснозоренского сельского 
поселения, в части размера межбюджетных трансфертов, направляемых 
для осуш;ествления части полномочий по организации благоустройства 
территории поселений.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (w w w .belm .ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянные комиссии М униципального совета района по вопросам 
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства и жилищно- 
коммунального хозяйства (Амельченко Ю .И.), по бюджету, финансовой 
и налоговой политике (Будник В.Ф.).

П редседатель М униципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


М етодика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых  
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской  

области бюджетам сельских поселений на осущ ествление части 
полномочий сельских поселений по организации благоустройства 

территории сельских поселений

Объем средств на оплату труда (с начислениями) сотрудников в сфере 
благоустройства, непосредственно осуществляющ их функции по части 
полномочий сельских поселений по организации благоустройства территории 
сельских поселений, рассчитывается по формуле:

8мбт = Ф от * Км ,

где: 8мбт -  размер межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий 
сельских поселений по организации благоустройства территории сельских 
поселений;

Фот -  месячный фонд оплаты труда сотрудников в сфере благоустройства; 
Км -  количество месяцев (6).

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых  
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской  

области бюджетам сельских поселений на осущ ествление части 
полномочий сельских поселений по организации благоустройства  

территории сельских поселений

№
пи

Наименование сельского поселения

Размер  
межбюджетных  

трансфертов, 
тыс. руб.

Всего 16 590,368
1 Городское поселение "Поселок Октябрьский" 5 211,430
2 Г ородское поселение "Поселок Разумное" 642,518
3 Г ородское поселение "Поселок Северный" 2 634,210
4 М айское сельское поселение 1 765,720
5 Новосадовское сельское поселение 1 168,700
6 Стрелецкое сельское поселение 2 004,190
7 Тавровское сельское поселение 3 163,600


